
5 گردشگری

از بیکاری ۸۸هزار نفر در سال کرونا تا خبر اشتغال ۶هزار نفر در دهه فجر

چند پیشنهاد برای سفر ایمن در زمستان

گروه گردشگری - درحالی که 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی آمار داده تا آذر ۹۹ 
حــدود ۸۸ هزار و ۵۰۰ نفر رســما 
در گردشــگری بیکار و بســیاری از 
هتل ها و آژانس های مسافرتی تعطیل 
شده اند، معاون توسعه مدیریت این 
وزارتخانــه می گوید در دهه فجر از 
۴۴۹ پروژه گردشــگری با ۴۸هزار و 
۵۱۰میلیارد ریال سرمایه بهره برداری 
می شــود که برای ۶۶۲۲ نفر شــغل 

ایجاد می کند.
محمــد خیاطیان با اشــاره به 
نامگذاری امسال  از سوی مقام معظم 
رهبری به سال جهش تولید، بیان کرد: 
باتوجه به این که یکی از سیاست های 
محوری دولت تدبیــر و امید ایجاد 
اشــتغال پایدار اســت، این وزارت 

براساس رسالت ها و مأموریت های 
محوله نســبت به تدوین برنامه های 
اشتغال در حوزه های تخصصی خود 
اقدام کرده و توانســته موفقیت های 

بزرگی نیز در این حوزه کسب کند.
او درباره پرداخت تسهیلات در 
دولت دوازدهم به ســرمایه گذاران، 
علاقه منــدان و فعــالان این حوزه، 
اظهار کرد: براســاس اذن مقام معظم 
رهبری برای برداشــت ۵,۱ میلیارد 
دلار از منابــع صندوق توســعه ملی 
به منظــور ایجاد اشــتغال پایدار در 
مناطق روستایی و عشایری، وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی گام های مهمی برای 

جذب این منابع برداشته است.
معاون توسعه مدیریت وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 

صنایع دستی افزود: در حوزه اشتغال 
روســتایی، بیش از ۱۶ هزار طرح و 
پروژه گردشــگری و صنایع دستی با 
تســهیلاتی بالغ بر ۱۰ هــزار میلیارد 
ریــال در حــال اجرا اســت که این 
طرح هــا برای نزدیک بــه ۲۹ هزار 
نفــر شــغل مســتقیم ایجــاد کرده 
اســت. این اقدام پایداری جمعیت 
در مناطــق روســتایی و مــرزی، 
مهاجرت معکوس، توســعه مناطق 
 روستایی و کمتر برخوردار را در پی 

داشته است.
او گفــت: ۱۲ هزار میلیارد ریال 
از محل منابع صندوق توســعه ملی 
برای اجــرای ۱۴۶ پروژه، یک هزار 
و ۳۱۵ میلیــارد ریــال از محل منابع 
اشــتغال فراگیر بــرای اجرای ۴۲۶ 
پــروژه، ۲هزار و ۷۴۲میلیارد ریال از 

محــل منابع رونق تولید برای اجرای 
۱۱۴ پــروژه و بیــش از ۵۰۰ میلیارد 
ریال یارانه ســود تســهیلات بانکی 
ازجمله مواردی است که در راستای 
حمایت از  ســرمایه گذاران صنعت 
گردشــگری در دولــت دوازدهم 

پرداخت شده است.
خیاطیــان بــا بیــان این که در 
راســتای حمایت از سرمایه گذاران 
بخش گردشگری در سال ۹۹ مبلغ ۴ 
هزار میلیارد ریال تسهیلات از منابع 
صندوق توســعه ملــی تأمین اعتبار 
شده است، افزود: تا کنون ۱۷۳ طرح 
برای دریافت تسهیلات به بانک های 

عامل معرفی شده اند.
او ادامه داد: در راستای حمایت 
از تولید و ایجاد اشــتغال براســاس 
ظرفیت هــا و تبصره هــای قانــون 

بودجه سال  ۹۷، مساعدت های لازم 
انجام شــده و در این راستا مبلغ ۱۳۴ 
میلیارد ریال به عنوان کمک های فنی 
و اعتباری بلاعــوض برای حمایت 
میراث فرهنگــی،  بخش هــای  از 
گردشگری و صنایع دستی که ماهیت 
تســهیلات پذیری نداشته و سیستم 
بانکی حاضر به پرداخت تسهیلات 
به این طــرح نبوده اند برای ایجاد یا 
تثبیت اشتغال مساعدت شده و با این 
اقدام برای بیش از ۲۸۰۰ نفر شــغل 

ایجاد شده است.
معاون توسعه مدیریت وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی بــا تأکید بــر تداوم 
فعالیت ها و حمایت ها در راســتای 
توســعه گردشــگری کشــور بــه 
پروژه های در حال ســاخت اشــاره 

کرد و گفت: در حال حاضر در سطح 
کشــور ۲ هزار و ۵۲۷ پــروژه انواع 
تأسیسات گردشگری توسط بخش 
خصوصــی در حال اجراســت که 
۲۱۲ پروژه دارای پیشــرفت فیزیکی 
بالای ۹۰ درصد دارند که براســاس 
برنامه ریزی های انجام شده پیش بینی 
می شــود تا پایان دولت تدبیر و امید 

به بهره برداری برسند.
او دربــاره پروژه ها و طرح های 
در دست اقدام، اظهار کرد: برای رفع 
مشکلات ســرمایه گذاران که عمدتا 
ناشــی از افزایــش قیمت هاســت، 
اقدامات حمایتی همچون پیگیری از 
هیأت دولت برای پرداخت تسهیلات 
ســرمایه در گردش از منابع صندوق 
توســعه ملی بــه پروژه های بخش 
گردشــگری، پرداخت تســهیلات 

متمــم تکمیلــی و افزایــش طول 
دوران مشــارکت و همچنین تنفس 
و فروش اقســاطی تسهیلات بخش 
 گردشگری در دستور کار وزارتخانه 

قرار دارد.
خیاطیــان گفــت: براســاس 
بررســی های انجام شده و پیش بینی 
اقتصادی  مطالعــات  کارشناســان 

به نظر می رســد در دوران پساکرونا 
تقاضای زیادی برای افزایش ســفر 
و توســعه این بخش را شاهد باشیم 
و بخش گردشــگری نسبت به سایر 
بخش های اقتصــادی از روند روبه 
رشــد بیشــتری برخوردار شود که 
لازم اســت برنامه ریزی های لازم از 

هم اکنون انجام شود.

گروه گردشــگری - قطعاً باید 
درباره مدیریت مقاصد گردشــگری 
بیشــتر فکر کرد و متولیــان نیز آن را 
مدیریــت کنند. اما چنــد گزینه مورد 
پیشــنهاد است که می توان به آنها برای 
انجام یک سفری عاری از بیماری فکر 
و برنامه ریزی کرد. شــاید این روزها 
که خیلی ها اقامــت در هتل ها را ایمن 
نمی داننــد، اطلاع ندارند که طبق گفته 
رئیس جامعه هتلداران کشور هنوز یک 
مورد مشــکوک به کرونا نیز در هتل ها 
شناسایی نشده است و خیلی از هتل ها، 
موارد بهداشــتی را در این مراکز اقامتی 
رعایت می کنند بنابراین شاید بهتر باشد 
که به جای اقامت در چادر که این روزها 
ممنوع اســت و یا اقامت در خانه های 
غیرمجاز که ســلامت آنها مورد تأیید 
مراکز نظارتی نیست، اسکان در هتل ها 

را انتخاب کرد. اما سفر به کجا؟
در فصــل زمســتان قطعاً مناطق 
جنوبی کشــور به دلیــل آب و هوای 
مناسبی که دارند گزینه بهتری برای سفر 
هستند. اما گاهی آنقدر حجم سفر به این 
مناطق زیاد می شود که متولیان استانی 
ابراز نگرانــی می کنند مانند اتفاقی که 
اخیراً در استان هرمزگان رخ داد و آنقدر 
مدیریت مقصد از مبدا نادرست انجام 
شد، که استانداری هرمزگان اعلام کرد 
تا اردیبهشــت سال آینده اگر کسی هم 
می خواهد سفری به استان داشته باشد، 
باید موارد سختگیرانه را رعایت کند و 
حتماً همراه خودش برگه تست منفی 
کرونا را داشته باشد. شاید اگر مدیریت 
مبدا وجود داشت و تعداد پروازها و یا 
ورودی به جزایر استان هرمزگان طبق 
یک حساب و کتابی انجام می گرفت، 
آنقدر مردم اســتان هم از حجم ورود 
گردشــگران نگران نمی شدند. اما این 
اتفاق نیفتاد. ولی آیا نباید به این جزایر 
رفت؟ قطعاً اگر قرار باشــد کسی سفر 
ایمن را تجربه کند، جزایر ایرانی یکی 
از بهترین مقاصد خواهد بود به شــرط 
آنکه آمار رفت و آمدها مدیریت شود. 
در اینجا چند راهکار مورد بررسی قرار 

می گیرد.
جزایر ایرانی مقصد ســفید 

گردشگری شوند
می توان ورودی به جزایر را که از 
نظر ایمنی کرونا در سطح بهتری هستند، 
کنترل و یا محدود کرد. چون این جزایر 
از طریق شــناور و یا پروازها ورودی 
دارنــد و از ســرزمین اصلی نمی توان 
بــا خــودرو وارد آنها شــد.می توان 
گردشــگرانی که در بازه زمانی خاصی 
احتمال هجوم آنها به جزایر وجود دارد 
را با تورهای گردشــگری همراه کرد تا 
هم از مراکز اقامتی آنها مطمئن شد و هم 
تعدادشان از یک حدی بالاتر نرود. در 
واقع اگر در قالب تور این افراد به جزایر 
بروند هم برای آژانس های گردشگری 
که این روزها در وضعیت نامناسبی به 
ســر می برند، درآمدزایی خواهد شد و 
هم سلامت گردشگران تضمین شده 
خواهــد بود به شــرط آنکه مبلغ تمام 
شــده این تورها با آنچه که گردشگران 
خودشان هزینه می کنند به حدی فاصله 
نداشته باشد که گردشگران از این اقدام 
منصرف شوند و دنبال راهی برای دور 

زدن باشند!
استفاده از تجربه طرح های 
گردشگری ایمن کشورهای دیگر

ایــن طــرح اکنون در بســیاری 
از جزایــر ایمن کشــورهای خارجی 
مانند یونان در حال اجراســت. یعنی 
گردشگران از قبل برنامه ریزی کرده، با 
هواپیما وارد جزیره شده، پروتکل های 
بهداشتی درباره آنها رعایت می شود و 
مراکز اقامتی و تفریحی و گردشگری 
هم میزبان مســافران سالم خواهند بود 
و روزهای عادی ســفر را در آن جزایر 
می گذرانند. می شــد این ایــده را در 
جزیره کیش هــم اجرا کرد. چون این 
جزیره در حال حاضر وضعیت مطلوبی 
دارد. اما جزیره ابوموســی نیز که یکی 
از ســبزترین جزایر ایرانی به حساب 
می آمد و اکنون نیز وضعیت ســفیدی 
دارد اگر مشــکلات ورود گردشگر به 
آن مرتفع شود؛ گزینه بسیار خوبی برای 
یک گردش کوتاه مدت در دوران کرونا 
خواهد بود. چون هم می توان ورودی 
آن را از طریق شــناورهای بندر لنگه و 
هم پروازهای محدود بندرعباس کنترل 

کرد و هم به دلیل مراکز اقامتی محدود، 
این جزیره میزبان افراد سالم و محدودی 
باشد.گزینه دیگر غیر از جزایری که از 
ســرزمین اصلی دور هستند، می تواند 
کویر باشــد. کویر هم به دلیل داشــتن 
فضای آزاد زیاد، در روزهای زمســتان 
که آب و هوای گرمی ندارند و برعکس 
بســیار مطلوب هستند، گزینه مناسبی 
برای ســفر در ایام کرونا اســت. حتی 
می توان از وســایل نقلیه مانند قطار که 
در حال حاضر ایمن ترین وسیله حمل 
و نقل عمومی است؛ استفاده کرد چون 
در حــال حاضر هر کوپــه چهارنفره 
بــه دو نفر اختصــاص دارد و هر کوپه 
نیز ضد عفونی می شــود. هر چند که 
ســرویس های بهداشــتی آن هنوز در 
شرایط نامناسبی قرار دارند. اما فضای 

کوپه ها تقریباً اختصاصی شده است.
نگاهی به ظرفیت اکولوژها 

در مناطق طبیعی و باز
با این حال می توان از همین طریق 
به اســتان های کویری ســفر کرد و از 
اکولوژی های طراحی شــده در فضای 
بــاز بهره برد. مانند اکولوژی های کویر 
مرنجاب و یا کویر شهداد. این اکولوژها 
با داشتن تمام امکانات هتلی در فضای 
باز کویری کمترین آســیب را متوجه 
گردشــگران خواهد کرد. آب و هوای 
مناسب در فصل زمســتان، هوای باز 
کویر، گردشــگران کمتر از مزیت های 
کویرنوردی در این روزهای کرونایی 
زمســتانی اســت. حتــی اقامت در 
اکولوژی های جنگلی نیز می تواند ایمن 
باشــد اگر آب و هوای زمســتانی این 

روزهــا اجازه دهد. چون این اکولوژها 
هم مانند هتــل، خدمات کاملی دارند، 
اقامــت در آنها گران تــر اما محدودتر 
اســت و به تبع آن جمعیت کمتری در 
آنهــا اقامت می کنند و چون گردش در 
جنگل در واقع گــردش در فضای باز 
است، خطرات شــیوع کرونا را کمتر 
می کند.به تازگــی محمدعلی طالبی 
اســتاندار یزد در مراســمی با حضور 
مسئولان کشــوری و استانی، یزد را به 
عنوان پایلوت مقصد ایمن گردشگری 
کشــور معرفی و بر اهتمــام جدی در 
خصــوص احیای صنعــت متضرر 
گردشگری از ناحیه ی کرونا تاکید کرد. 
تا قبــل از پیک کرونا تمهیدات لازم را 
با آماده کردن اســتان بــرای میزبانی از 
گردشگران اندیشیدیم و این هماهنگی 
انجام شد. استاندار به بهبود وضعیت یزد 
در حوزه کرونا با تنزل جایگاه این استان 
در آمارهای مربوطه اشاره کرد و گفت: 
تقویت هماهنگی های علوم پزشکی و 
میراث فرهنگی و واحدهای گردشگری 
ضروری است و تفاهم نامه های مربوطه 
با جدیت تمام دنبال می شــود تا انجام 
سفرهای ایمن منجر به ساده انگاری در 
استان نشود. همه این سفرهای ایمن در 
چنین مناطقی، در حالی می تواند اتفاق 
بیفتد که هم مدیریت مقصد وجود داشته 
باشــد و هم مدیریت مبدا. در واقع اگر 
بتوان مسافران را هدایت شده به مراکز 
و نقاط گردشــگری فرستاد، نه تنها از 
شیوع ویروس جلوگیری خواهد شد، 
بلکه از گردشگری انبوه و آسیب رسان 
به جامعه محلی نیز جلوگیری می شود.
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گروه گردشگری - مدتی است 
عبارت جدیــدی را از زبان مقامات 
کشورهای مختلف و کارکنان صنعت 
گردشــگری می شــنویم: »گذرنامه 

واکسن«.
فرمان های اجرایی »جو بایدن« 
رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا 
برای کنترل همه گیری کرونا شــامل 
درخواســت از ســازمان های دولتی 
بــرای درنظرگرفتن امــکان متصل 
کردن گواهی واکسن کرونا به مدارک 
ســایر واکسن ها در قالب یک مدرک 

دیجیتالی می شود.
دولــت دانمارک اعلام کرد طی 
ســه یا چهار ماه آینده، گذرنامه های 
دیجیتالــی صــادر خواهــد کرد که 
شــهروندانش به واسطه آن می توانند 
ثابت کنند واکســینه شــده اند. فقط 
دولت هــای کشــورهای مختلــف 
نیســتند که از ایده »گذرنامه واکسن« 
استقبال کرده اند. طی هفته های آینده 
شرکت های هواپیمایی »اتحاد ایرویز« 
و »امارات« اســتفاده از گذرنامه های 
دیجیتالی ســفر را آغــاز می کنند که 
توســط »انجمن بین المللی حمل و 
نقل هوایی« ایجاد شــده اســت. این 
گذرنامه ها با هدف کمک به مسافران 
برای مدیریت برنامه های ســفری و 
همچنین ارائه مدارکی درباره واکسینه 
بــودن و نتیجــه آزمایــش کرونا به 
شرکت های هواپیمایی و کشورهای 

مختلف ایجاد خواهد شد.
چالش کنونی، ســاخت مدرک 
یا اپلیکیشــنی است که در تمام نقاط 

جهان پذیرفته شود و علاوه بر حفظ 
حریم خصوصی، بدون درنظر گرفتن 
وضعیت مالی و امکانات موبایل های 
هوشمند، دسترسی به آن برای تمامی 

افراد امکان پذیر باشد.
واکســن«  »گذرنامه  امــا 

چیست؟
واکســن« مدرکی  »گذرنامــه 
است که نشان می دهد آیا فرد دارنده 
گذرنامه دربرابر کرونا واکسینه شده 
است یا خیر. همچنین انواع دیگر این 
گذرنامه می توانند برای سهولت سفر 
اطلاعاتی درباره نتیجه منفی آزمایش 

کرونا ارائه دهند.
انواعی از »گذرنامه های واکسن« 
کــه در حــال حاضر شــرکت های 
هواپیمایــی، گروه هــای صنعتــی 
مختلف، شــرکت های فنــاوری و 
غیردولتــی در تلاش برای تهیه آن ها 
هستند چیزی شبیه به یک اپلیکیشن 
خواهند بود که بر روی گوشــی های 
موبایل نصب می شــوند یا بخشی از 
کیف پول دیجیتالی مســافر خواهند 

بود.
»نیــک کاریــن« معــاون اول 
انجمن بین المللی حمل و نقل هوایی 
می گویــد: »این اقدام تلاشــی برای 
دیجیتالی کردن روند کنونی اســت. 
به این ترتیب هماهنگی و ســهولت 
بیشتری شــکل می گیرد و مسافرت 
بین کشــوری برای مــردم بی آن که 
مجبور باشند برگه های کاغذ مختلف 
برای کشــورهای مختلف و مدارک 
مختلف برای ایســتگاه های بازرسی 

مختلــف ارائه کنند راحت تر خواهد 
بود.«

انجمــن بین المللی حمل و نقل 
هوایی یکی از چندین سازمانی است 

که سال هاست سعی دارد راه حل های 
دیجیتالی بــرای ارائه اعتبارنامه های 
ســفری ارائه دهد. در طول گسترش 
ویروس کرونــا، چنین گروه هایی به 

گنجاندن وضعیت واکســینه شــدن 
افراد در گذرنامه تمرکز داشــته اند. 
ایده کلی این اســت که اگر قرار باشد 
تمامــی اطلاعات لازم در گوشــی 

همراه گردآوری شــود، به ظور قابل 
توجهی در زمان صرفه جویی خواهد 

شد.
همچنین شرکت »آی بی ام« در 
نظر دارد گذرنامه ســفری دیجیتالی 
دیگری صادر کند که افراد با استفاده 
از آن می تواننــد بــرای حضــور در 
اماکن عمومی همچون استادیوم های 

ورزشی، هواپیما، دانشگاه و محل کار 
واکسینه شدن شان را ثابت کنند.

لــزوم در اختیار داشــتن 
»گذرنامه واکسن« چیست؟

 بــرای ســفرهای بین المللی، 
دولت ها و مســوولان بهداشــت از 
مســافران درخواســت ارائه مدرک 
واکسینه شــدن را خواهند داشت یا 
این که از مسافران می خواهند مدرکی 
از منفی بــودن نتیجه آزمایش کرونا 
ارائه کنند. در حال حاضر نیز بسیاری 
از کشورها ورود مسافران را مشروط 
به ارائه مــدرک منفی بودن آزمایش 
کرونــا اعلام کرده اند. بــه گفته دبیر 
کل سازمان جهانی گردشگری ارائه 
چنین مدارکی بــرای احیای صنعت 

گردشگری می تواند ضروری باشد.
آیــا پیش تر ارائــه مدرک 
برابری  در  واکســینه شــدن 

بیماری سابقه داشته است؟
ارائه مدرک واکسینه بودن برای 
شرکت در یک فعالیت بخصوص یا 
حضور در یک کشور مشخص مسئله 
جدیدی نیســت. دهه هــای متوالی 
اســت که کســانی که قصد دارند به 
برخی از کشــورها ســفر کنند باید 
مدرک واکســینه شدن در  برابر ابتلا 
به بیماری هایی همچون وبا، تب زرد 

و سرخجه را ارائه کنند.
امــا تفــاوت بزرگ بیــن مُهر 
تاییدکننده واکســینه شدن و مدرکی 
که این روزها کشــورهای مختلف به 
دنبال صدور آن هســتند، دیجیتالی 
بودن آن اســت کــه دیجیتالی بودن 

نگرانی هایی درباره مراقبت از حریم 
شخصی و دسترسی به آن را به دنبال 
دارد. بنیــاد »لینکــوس« با همکاری 
گروهی متشــکل از بیش از ۳۰۰ نفر 
از پنج قاره سعی دارد استانداردهای 
جهانی لازم برای اپلیکیشن اعتبارنامه 

واکسن را ارتقا ببخشد.
اما آیا »گذرنامه واکســن« حتما 
بایــد به صــورت دیجیتال باشــد؟ 
دیجیتالی بودن گذرنامه های واکسن 
اجبــاری نیســت اما مســلما روند 
مسافرت با کمک گذرنامه دیجیتالی 

راحت تر خواهد بود.
ایرادهــای واردشــده به 

»گذرنامه واکسن« چیست؟
در جهانی که یــک میلیارد نفر 
به دلیل در اختیار نداشــتن گذرنامه، 
گواهــی تولد، گواهی نامه رانندگی و 
کارت ملی قادر به اثبات هویت شان 
نیســتند، لزوم ارائه مدارک دیجیتالی 
برای ارائه وضعیت واکســینه شدن 
افــراد می تواند نابرابــری را افزایش 
دهــد و بســیاری از افــراد را تحت 

پوشش قرار ندهد.
چالش هــای صــدور این 
گذرنامه های دیجیتالی چیست؟
کارشناســان فناوری و صنعت 
گردشگری معتقدند با این که می شود 
بــا کمک فناوری از یک اپلیکیشــن 
برای ارائه اطلاعات جامع اســتفاده 
کرد یا سیســتم هایی ایجــاد کرد که 
امکان ذخیره اطلاعات مسافران و یا 
پیگیری آن ها وجود نداشــته باشد اما 

این کار زمان طولانی احتیاج دارد.

انواعــی از »گذرنامه های 
واکسن« که در حال حاضر 
هواپیمایی،  شــرکت های 
گروه های صنعتی مختلف، 
شــرکت های فنــاوری و 
غیردولتی در تلاش برای 
تهیه آن ها هســتند چیزی 
اپلیکیشن  به یک  شــبیه 
خواهند بود کــه بر روی 
گوشی های موبایل نصب 
می شــوند یا بخشــی از 
کیــف پــول دیجیتالــی 
مســافر خواهنــد بــود.

در آینده نزدیک شاید ارائه مدرک دیجیتالی منفی بودن نتیجه آزمایش کرونا یا مدرکی برای واکسینه شدن 
در برابر این ویروس برای مسافرت اجباری باشد.

»گذرنامه واکسن« عبارت جدیدی که 
این روزها زیاد شنیده می شود!
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واجد شرایط دارای مجوز فعالیت اقتصادی در جزیره کیش واگذار نماید.
مهلت و محل دریافت اسناد:

متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه با واریز مبلغ 1.000.000 ریال 
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